
PROTOKÓŁ NR XLV/10 
z obrad Sesji Rady Gminy 

odbytych w dniu  08 listopada 2010r 
 

            
 
        Obrady Sesji otworzył i przywitał wszystkich obecnych Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Mirosław Woźniak. W obradach uczestniczył pełen skład , czyli 15 radnych. 
Protokół z poprzedniej sesji radni zatwierdzili jednogłośnie. 
Uwag i poprawek do porządku obrad nie wniesiono, porządek obrad zatwierdzono 
jednogłośnie. 
Interpelacji  nie zgłoszono.  
 
Informacja Wójta o sprawach  gminnych w okresie między sesjami 
 

1. Podpisałem aneks do porozumienia z dnia 15 czerwca 2010r w sprawie wspólnej 
realizacji projektu pn. „Wrota Parsęty II– Infrastruktura Społeczeństwa 
Informacyjnego w dorzeczu Parsęty” oraz „ Wrota Parsęty II – Usługi Społeczeństwa 
Informacyjnego w dorzeczu Parsęty” realizowanych w ramach Koncepcji  
Zachodniopomorskiej Sieci Teleinformatycznej Województwa 
Zachodniopomorskiego oraz Koncepcji Rozwoju Usług Społeczeństwa 
Informacyjnego w Województwie Zachodniopomorskim. Projekt został wpisany na 
Indykatywną Listę Projektów Indywidualnych dla działania 3.1 i 3.2. w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa zachodniopomorskiego. 

2. Rozpoczęły się prace związane z budową wielofunkcyjnego boiska sportowego przy 
szkole w Rąbinie. Wystąpiłem do Ministerstwa Sportu i Turystyki z prośbą o 
aneksowanie umowy o dofinansowanie inwestycji ze względu na późne przyznanie 
dotacji ministerialnej , a co za tym idzie późniejsze niŜ przewidywane rozpoczęcie 
robót budowlanych i warunki atmosferyczne, które uniemoŜliwiają połoŜenie 
nawierzchni poliuretanowej boiska w warunkach niskich temperatur i duŜej 
wilgotności powietrza.  

3. Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno Gospodarczych w Świdwinie zaprosiło do 
udziału w projekcie pod nazwą „ Z prawem jazdy do pracy „ osoby bezrobotne. Celem 
projektu jest podniesienie atrakcyjności zawodowej 15 osób zamieszkałych na terenie 
gmin wiejskich : Rąbino, BrzeŜno, Sławoborze, Świdwin. Projekt kierowany jest do 
osób bezrobotnych ( głównie kobiet, osób do 25 roku Ŝycia), które chciałyby 
ukończyć kurs prawa jazdy kategorii B . Udział w przedsięwzięciu jest bezpłatny , 
uczestnicy projektu otrzymają zwrot kosztów dojazdu. Realizacja projektu trwać 
będzie w okresie od listopada 2010 do kwietnia 2011.  

4. Przygotowywany jest projekt budŜetu gminy na 2011 rok oraz wieloletnia prognoza 
finansowa na lata 2011-2023. W myśl nowych rozwiązań prawnych zawartych w 
ustawie o finansach publicznych wydatki bieŜące gminy muszą być zrównowaŜone 
dochodami bieŜącymi. Zarządzenie Wójta Gminy w sprawie przyjęcia projektu 
budŜetu na 2011 rok podjęte będzie do 15 listopada b.r.  

5. Zarządzenie Wójta Gminy  Nr 46/10 z dnia 2 listopada 2010 roku w sprawie 
wskazania członków obwodowych komisji wyborczych. 

 
Informację Wójta radni przyjęli jednogłośnie. 
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Uchwałę w sprawie zmian w budŜecie  roku 2010 omówiła Skarbnik Gminy Pani 
Urszula Kucmus. Powiedziała ona , Ŝe zmiany dotyczą: 
1. Zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 206 890,64 zł z tytułu dotacji na 

zadania własne inwestycyjne gminy dotyczące realizacji przedsięwzięcia „ 
Termomodernizacja obiektów uŜyteczności publicznej – budynek UG w Rąbinie i 
Szkoły Podstawowej w Nielepie”. Koszty kwalifikowane dotyczące budynku Sz.P. 
w Nielepie. 

2. Zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 13 048 zł z tytułu dotacji na zadania 
własne gminy z przeznaczeniem na zasiłki okresowe w GOPS. 

3. Na wniosek jednostek organizacyjnych dokonano przeniesienia wydatków, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
Uwag i pytań do uchwały nie było – uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w 
budŜecie roku 2011 Rada Gminy podjęła jednogłośnie. 
 
Przewodniczący podkreślając , Ŝe jest to najprawdopodobniej ostatnia sesja tej 

kadencji , powiedział , Ŝe jest dumny z tego , co Rada Gminy osiągnęła w latach 2006-
2010. Dzięki sprawnej i merytorycznej pracy udało się doprowadzić do końca wiele 
inwestycji.  Działając na rzecz gminy ponad dwadzieścia lat ani razu nie powstydził 
się za samorząd , radnych i pracowników. Docenił przede wszystkim pracę Wójta 
Gminy , jego starania i determinację w staraniach o środki UE. Dzięki temu mamy 
uregulowaną gospodarkę wodno-ściekową i nowoczesną oczyszczalnię ścieków. 
Przewodniczący podziękował, Ŝe dane mu było współpracować z kompetentną Radą 
Gminy oraz  Wójtem dbającym o to , aby w naszej gminie Ŝyło i działo się lepiej. 

Wójt Gminy powiedział, Ŝe koniec kadencji to dobra decyzja ku temu, aby zdać 
Państwu relację z tego , co udało się nam wspólnie w mijającej kadencji dokonać. 
Kilka spraw udało się nam doprowadzić do szczęśliwego końca i to jest wyłącznie 
nasza zasługa:  szkoła, przedszkole, budynek mieszkalny, oczyszczalnia, kanalizacja 
sanitarna i wodociągowa, stacje uzdatniania wody, termomodernizacja szkoły w 
Nielepie i budynek Urzędu Gminy i kilka spraw rozpocząć  m.in. budowę boiska 
wielofunkcyjnego przy szkole w Rąbinie. 
To wszystko moŜemy zapisać wśród sukcesów tych czterech lat. Wiemy wszyscy 
doskonale , Ŝe sukces ma zawsze wiele ojców, ale w przypadku spraw, o których 
przed chwilą wspomniałem , nie jest to tylko czcze powiedzenie. To wszystko było 
moŜliwe dzięki zgodnej współpracy tych, którym cztery lata temu wyborcy dali 
mandat zaufania. Za to wyborcom chciałbym podziękować. 
Wspomniane wyniki są zasługą wielu osób, radnych, pracowników administracji 
samorządowej, jednostek organizacyjnych gminy oraz instytucji i osób 
zaangaŜowanych w róŜne działania społeczne i gospodarcze. 
Nasze działania przyniosły pozytywne wyniki. Najlepiej objawiły się one we 
wszelkiego rodzaju inicjatywach na rzecz społeczności. Inicjatywach, które 
pozostawiły po sobie  trwały – niekoniecznie materialny ślad. Były to wspomniane 
wcześniej inwestycje albo inicjatywy skierowane bezpośrednio do pewnych grup 
ludności , jak chociaŜby uczniowie, osoby bezrobotne czy seniorzy. 
Wójt podkreślił, Ŝe wciąŜ gmina Rąbino ma perspektywy rozwojowe i olbrzymi 
kapitał, jakim jest aktywność społeczna , duma z przynaleŜności do naszej lokalnej 
społeczności i zaufanie do siebie. 
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   Dyrektor Zespołu Szkół Pani Michalska –Stępeń powiedziała, Ŝe wkład na rzecz 
oświaty jest tak ogromy , Ŝe słowa podziękowania to za mało.  Wójtowi Gminy i 
Radzie Gminy jest wdzięczna  za to , Ŝe dzieciom stworzono bardzo dobre warunki 
nauczania, a nauczycielom profesjonalny , dobrze wyposaŜony warsztat pracy. 
 
 
Protokółowała : 
        J.S 

 
 


